Договор поставки

 «___» _____________2019г                                                                                                              № ___
г. Челябинск

__________________________________________, именуемый в дальнейшем «Поставщик», в лице ___________________________________________________________, действующего на основании  ________________________________, с одной стороны и ___________________________________, именуемое  в дальнейшем «Покупатель», в лице ________________________________________, действующего на основании ________________, с другой стороны, заключили настоящий договор на основании Федерального закона от 18.07.2011 года № 223 ФЗ «О  закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц», о ниже  следующем:

1. Предмет договора

1.1. «Поставщик» обязуется поставить  «Покупателю» продукцию материально-технического назначения (далее – продукция) в количестве, сроки и ассортименте согласно спецификации  (приложение № ___ от «___»_____________ 2019г.)
1.2. «Поставщик» обязуется поставить продукцию в комплекте с документацией, относящейся  к продукции (сертификаты и т.п. – с указанием сроков и условий гарантийного обслуживания).
1.3. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания сторонами и действует до исполнения сторонами своих обязательств до 31.12.2019г.
2. Качество продукции. Упаковка и маркировка.

2.1. Продукция упаковывается и маркируется в соответствии с технической документацией. Соответствие продукции указанным требованиям подтверждается предоставлением «Покупателю» копии сертификата соответствия, на каждую партию каждого вида поставляемой продукции в момент осуществления поставки.

3. Порядок поставки и приёма-передачи продукции.

3.1. Поставка осуществляется силами «Поставщика» в течение 5 дней с момента согласования счёта на оплату, если иные сроки не указаны в счёте на оплату. «Поставщик» имеет право досрочно поставить продукцию, согласовав сроки с «Покупателем».

3.2. Приёмка продукции осуществляется ответственным лицом «Покупателя». По факту приёмки «Покупатель» на товарно-транспортной накладной грузополучателя делает соответствующую отметку.

4. Цена и порядок оплаты по договору

4.1. Цена продукции и валюта платежа устанавливается в российских рублях.

4.2. Оплата за поставленную продукцию будет осуществляться платежным поручением с расчётного счёта «Покупателя» на расчётный счёт «Поставщика», указанные в настоящем договоре.
4.3. По факту поставки «Поставщик» предоставляет «Покупателю» счёт, счёт-фактуру и товарно-транспортную накладную с отметкой о приёме продукции.

4.4. Форма расчётов –  по факту поставки товара в срок 10 банковских дней  с момента получения перечисленных документов.

 4.5. Цена продукции составляет _________________ руб. __________ коп.

  ____________________________________________________________________________________

(прописью)

5. Ответственность сторон

5.1.  За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему договору Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации, с Федеральным законом от 18.07.2011 года № 223 ФЗ «О  закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц».
5.2. В случае просрочки исполнения «Заказчиком» обязательств, предусмотренных Договором, а также в иных случаях неисполнения или ненадлежащего исполнения «Заказчиком» обязательств, предусмотренных Договором, «Поставщик» вправе потребовать уплаты неустоек (штрафов, пеней).

5.3.Пеня начисляется за каждый день просрочки исполнения «Заказчиком» обязательства, предусмотренного Договором, начиная со дня, следующего после дня  истечения установленного Договором срока исполнения обязательства. Такая пеня устанавливается Договором в размере 1/300 действующей на дату уплаты пеней ставки рефинансирования Центрального банка РФ от не уплаченной в срок суммы.
5.4. Штрафы начисляются за ненадлежащее исполнение «Заказчиком» обязательств, предусмотренных Договором, за  исключением просрочки исполнения обязательств, предусмотренных Договором. За каждый факт неисполнения «Заказчиком» обязательств предусмотренных Договором, за исключением просрочки исполнения обязательств,  предусмотренных Договором, размер штрафа устанавливается в виде фиксированной суммы 1000 (одна тысяча) рублей (если цена Договора не превышает  3 млн. рублей включительно).
5.5. Общая сумма начисленной неустойки (штрафов, пени) за ненадлежащее исполнение «Заказчиком» обязательств, предусмотренных Договором, не может превышать цену Договора.

5.6. В случае просрочки исполнения «Поставщиком» обязательств (в том числе гарантийного обязательства), предусмотренных Договором, а также в иных случаях неисполнения или ненадлежащего исполнения «Поставщиком» обязательств, предусмотренных Договором, «Заказчик» направляет «Поставщику» требование об уплате неустоек (штрафов, пеней).

5.7.Пеня начисляется за каждый день просрочки исполнения «Поставщиком» обязательства, предусмотренного Договором, в размере 1/300 действующей на дату уплаты пени ставки рефинансирования Центрального банка РФ от цены  договора, уменьшенной на сумму, пропорциональную объёму обязательств, предусмотренных Договором и фактически исполненных «Поставщиком».
5.8. Штрафы начисляются за неисполнение или ненадлежащее исполнение «Поставщиком» обязательств, предусмотренных Договором, за исключением просрочки исполнения «Поставщиком» обязательств (в том числе гарантийного обязательства), предусмотренных Договором:

  а) за каждый факт неисполнения или ненадлежащего исполнения «Поставщиком» обязательств, предусмотренных Договором, за исключением просрочки исполнения обязательств (в том числе гарантийного обязательства), предусмотренных Договором, размера штрафа устанавливается в виде фиксированной суммы ( 10% от цены договора ( этапа) в случае, если цена договора (этапа) не превышает 3 млн. рублей)

 б) за каждый факт неисполнения или ненадлежащего исполнения «Поставщиком» обязательства, предусмотренного Договором, которое не имеет стоимостного выражения, размер штрафа устанавливается ( при наличии в Договоре таких обязательств) в виде фиксированной суммы 1000 (одна тысяча) рублей ( если цена Договора не превышает 3 млн. рублей).

5.9. Общая сумма начисленной неустойки (штрафов, пени) за неисполнение или ненадлежащее исполнение «Поставщиком» обязательств, предусмотренных Договором, не может превышать цену  Договора.

7.10. В случае просрочки исполнения, неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательства, предусмотренного Договором, «Заказчик» вправе провести оплату по Договору за вычетом соответствующего размера неустойки (штрафа, пени).

5.11. Штафные неустойки оплачиваются «Поставщиком  в течение 5 (пяти) рабочих дней с момента предъявления «Заказчиком» письменной претензии об уплате штрафных санкций..

5.12. Уплата неустойки не освобождает стороны от исполнения обязательств, принятых на себя по Договору.
6. Форс-мажор

6.1. При возникновении обстоятельств, которые делают полностью или частично невозможным выполнение договора одной из сторон, а именно: пожар, наводнение, землетрясение, другие стихийные бедствия, запрещение властей, террористический акт, при условии, что эти обстоятельства оказывают воздействие на выполнение обязательств по настоящему договору и подтверждены соответствующими уполномоченными органами.

6.2.  Сторона, у которой возникли обстоятельства форс-мажора, обязана в течение 5 (пяти) рабочих дней письменно информировать другую сторону о случившемся и его причинах. Если от стороны не поступает иных письменных уведомлений, другая сторона продолжает выполнять свои обязательства по настоящему договору, насколько это целесообразно, и ведёт поиск альтернативных способов выполнения настоящего договора, не зависящих от форс-мажорных обстоятельств.

7. Прочие положения

7.1. Поставщик не вправе передавать полностью или частично свои права и обязанности по выполнению настоящего договора третьим лицам без письменного согласия на то Покупателя.

7.2. Все разногласия в рамках настоящего договора стороны осуществляют, во-первых, направлением письменной претензии и получением ответа; во-вторых, путём переговоров; в-третьих, если предыдущее не привело к разрешению разногласий – в Арбитражный суд Челябинской области.

7.3. Во всём, что не предусмотрено настоящим договором, стороны руководствуются действующим законодательством РФ.

7.4. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из сторон.

7.5. Изменения, дополнения и уточнения в настоящий договор могут вноситься только по согласию обеих сторон с оформлением в виде дополнительного соглашения к настоящему договору в письменной форме и подписанием уполномоченными лицами.
8. Юридические адреса и подписи сторон
	«Поставщик»:

ООО «ЭЛСЕР»

Юр.: 454038, г. Челябинск, ул. Сталеваров, 68-25.

Факт.: 454017, г. Челябинск, ул. Жукова, 1-408.

ИНН 7450073026, КПП 746001001.

р/с 40702810203000000519

в АО «Углеметбанк», г. Челябинск.

к/счёт  30101810275010000787,

БИК  047501787.

Директор ООО  «ЭЛСЕР»

___________________ Яруллин Р.Р.
	«Покупатель»:

	Приложение  №  1.
К  договору  № _______.

От «__» _______ 2019 г.

СПЕЦИФИКАЦИЯ

	№
	Товары (работы, услуги)
	Кол-во
	Ед.
	Цена
	Сумма

	1

	2

	Итого:

	Без налога (НДС)
	-

	Всего к оплате:

	Всего наименований  ___ , на сумму ___________ руб.

	______________________________________________

	ПОСТАВЩИК:

ООО « ЭЛСЕР».

Директор: _______________ (Яруллин Р.Р.)
	ПОКУПАТЕЛЬ: